
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 64 del 01 Luglio 2021 
 

OGGETTO: Rimodulazione orario di servizio Istruttore Tecnico. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno uno del mese di luglio alle ore 16,00 si è riunita in videoconferenza, 

ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso 

la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, n. 322 del 30.12.2020, è stata resa nota 

la Legge di Bilancio 2021 n.178/2020, la quale prevede ai commi 69 e 70, dell’art. 1 la possibilità per 

gli enti locali di procedere ad assunzioni a tempo determinato e parziale per le pratiche “eco-bonus”; 

VISTE:  

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 07/01/2021 di Approvazione della Programmazione 

triennale del fabbisogno del personale AA. 2021/2023 e del Piano assunzioni per l’anno 2021; 

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21/01/2021, con la quale sono stati forniti al 

Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una procedura selettiva finalizzata 

all’assunzione di una unità di personale a tempo determinato e parziale equiparata all’Istruttore 

Tecnico cat. D posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 per la 

durata di anni 1, part - time per 34 ore settimanali, al fine di sopperire alla carenza di personale e fare 

fronte ai maggiori carichi di lavoro degli uffici tecnici in virtù del prolungamento del cosiddetto “eco-

bonus”; 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 103 del 09/03/2021 si approvavano i 

verbali  n. 1 del 25/02/2021  e n. 2 del 04/03/2021 rassegnati dalla relativa Commissione di 

valutazione e contestualmente si  dava atto che, il candidato Ing. Gian Michele Coratza veniva  

dichiarato “idoneo selezionato” relativamente alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per 

l'assunzione a tempo determinato(12 mesi), orario parziale (34 ore settimanali) - ai sensi dell'art. 110, 

c. 1, D.Lgs. 267/2000, di n. 1 figura professionale equiparata all'istruttore tecnico, categoria giuridica 

D posizione economica D1 per il Settore Tecnico; 

VISTO altresì il Decreto del Sindaco n.  3  del   11/03/2021 con il quale veniva individuato l’Ing. 

Gian Michele Coratza, quale professionista idoneo cui affidare l’incarico di Istruttore Tecnico, cat. 

giuridica D, posizione economica D1, a tempo parziale(34 ore settimanali) e determinato(12 mesi), 

non rinnovabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, del TUOEL 267/2000; 

VISTA la  richiesta di rimodulazione temporanea dell’orario di lavoro da 34 a 18 ore settimanali, per 

motivi personali, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 1776 del 29/06/2021, avanzata dal 

dipendente cat. D.1 a tempo determinato assegnato all’Ufficio tecnico Comunale; 

 

RITENUTO assumere le proprie determinazioni; 

VISTI pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del d.lgs. 

267/2000; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

- per le motivazioni esposte in premessa, di rimodulare l’orario dell’ Istruttore tecnico D1, 

dipendente a tempo determinato e parziale assegnato all’ufficio tecnico comunale, a 18 ore 

settimanali; 

- di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabile dell’Area Tecnica e dell’Area 

Finanziaria per gli adempimenti di propria competenza; 



 

- di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, co. 4, del d.lgs. 267/200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 08/07/2021 al 23/07/2021, prot. n. 1852, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 08/07/2021                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


